



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 46

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 46/2023 referente à Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda da Prefeitura Municipal de Pacatuba, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.000,00	Unidades	INOVA	INOVA	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	14,4444 %	R\$ 0,26
Descrição: Água sanitária, água sanitária, à base de cloro. composição química: hipoclorito de sódio.										
4	50,00	Unidades	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 40,98	R\$ 2.049,00	R\$ 58,64	R\$ 2.932,00	30,1159 %	R\$ 17,66
Descrição: Balde com tampa material plástico resistente, capacidade de 60 litros.										
8	10,00	Caixas	MARATA	MARATA	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 4,32	R\$ 43,20	7,4074 %	R\$ 0,32
Descrição: COADOR DE CAFÉ, coador descartável para café, material: papel, tamanho: 103, característica adicionais: dupla costura, celulose, isento de impureza. Caixa com 30 und.										
9	30,00	Pacotes	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 9,93	R\$ 297,90	24,4712 %	R\$ 2,43
Descrição: COLHER: Colherinha p/ café, chá, chocolate e similares, na cor cristal (transparente), indicado onde se requer um mexedor. Pacote c/200 unidades										
10	30,00	Unidades	NADIR	NADIR	R\$ 5,98	R\$ 179,40	R\$ 6,28	R\$ 188,40	4,7770 %	R\$ 0,30
Descrição: Copo de vidro, capacidade: 300 ml, cor: incolor, tipo uso: água,suco,refrigerante										
11	18,00	Pacotes	MARATA	MARATA	R\$ 2,33	R\$ 41,94	R\$ 2,33	R\$ 41,94	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50ml, aplicação café, características adicionais não tóxico, peso mínimo 0,6, cor branco, embalagem com 100 unidades.										
12	500,00	Pacotes	MARATA	MARATA	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00	R\$ 4,63	R\$ 2.315,00	4,5356 %	R\$ 0,21
Descrição: Copo descartável: poliestireno; com capacidade de 180 ml; acondicionado em mangas c/ 100 copos, peso mínimo 198 gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente.										
13	300,00	Unidades	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,58	R\$ 1.374,00	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00	8,9463 %	R\$ 0,45
Descrição: Desinfetante, . Frasco com 2000 ml										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	100,00	Unidades	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 7,58	R\$ 758,00	R\$ 10,04	R\$ 1.004,00	24,5019 %	R\$ 2,46
Descrição: Desodorizador de ambiente spray (bom ar) fragrância lavanda, Floral, talco 360ml, aplicação geral, apresentação aerossol. MODELO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 400ML										
15	2.500,00	Unidades	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,39	R\$ 3.475,00	R\$ 1,39	R\$ 3.475,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Detergente neutro: Líquido, concentrado,										
18	300,00	Unidades	JEITOSA	JEITOSA	R\$ 0,70	R\$ 210,00	R\$ 0,72	R\$ 216,00	2,7777 %	R\$ 0,02
Descrição: Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110 x 75 x 20mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.										
19	250,00	Unidades	QUALITY	QUALITY	R\$ 1,52	R\$ 380,00	R\$ 1,94	R\$ 485,00	21,6494 %	R\$ 0,42
Descrição: Flanela: 100% algodão; medindo (60 x 40) cm; percentual variando (2x3) cm, na cor laranja.										
21	100,00	Unidades	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,94	R\$ 194,00	R\$ 2,15	R\$ 215,00	9,7674 %	R\$ 0,21
Descrição: LIMPAALUMÍNIO - de boa qualidade - Tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, acidulante, corante e água. Embalagem de 500 ml. Contendo todas as especificações técnicas do mesmo, e contendo ainda o prazo de validade										
22	50,00	Unidades	UZE	UZE	R\$ 2,88	R\$ 144,00	R\$ 2,88	R\$ 144,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Limpa vidro líquido; fragrância neutra. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências com 500 ml.										
25	100,00	Unidades	UZE	UZE	R\$ 2,68	R\$ 268,00	R\$ 3,32	R\$ 332,00	19,2771 %	R\$ 0,64
Descrição: Lustra moveis;										
26	30,00	Caixas	VOLK	VOLK	R\$ 16,78	R\$ 503,40	R\$ 21,82	R\$ 654,60	23,0980 %	R\$ 5,04
Descrição: Luva de procedimento media luva de látex para procedimento, não estéril, ambidestra, anti-derrapante, tamanho grande, caixa com 100 unidades.										
27	236,00	Pares	VOLK	VOLK	R\$ 2,43	R\$ 573,48	R\$ 2,93	R\$ 691,48	17,0648 %	R\$ 0,50
Descrição: Luva de borracha longa, material látex natural, tamanho M características adicionais aveludadas internamente e antiderrapante, uso doméstico, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.										
28	90,00	Pacotes	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 3,21	R\$ 288,90	R\$ 3,21	R\$ 288,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Maços de fosforo; fósforo, madeira, curto, pacote com 10 (dez) caixinhas com 40 (quarenta) palito cada unidades.										
42	720,00	Pacotes	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,88	R\$ 1.353,60	R\$ 4,82	R\$ 3.470,40	60,9958 %	R\$ 2,94
Descrição: Sabão em pó; princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio.										
43	500,00	Unidades	MARAN	MARAN	R\$ 1,52	R\$ 760,00	R\$ 1,61	R\$ 805,00	5,5900 %	R\$ 0,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Sabonete em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante. Embalagem de 90 gramas.										
44	590,00	Frascos	UZE	UZE	R\$ 7,11	R\$ 4.194,90	R\$ 7,11	R\$ 4.194,90	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Sabonete líquido para saboneteira, produto puro, sem qualquer diluição, frasco com 01 litro. Validade mínima de 1 (um) ano.

45	100,00	Pacotes	QUALITY	QUALITY	R\$ 17,98	R\$ 1.798,00	R\$ 25,36	R\$ 2.536,00	29,1009 %	R\$ 7,38
----	--------	---------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Saco para lixo, plástico reforçado, cor preta, capacidade 100 litros, abnt nbr 9190/9191/13055/13056, pacote com 100 unidades.

46	50,00	Pacotes	QUALITY	QUALITY	R\$ 7,98	R\$ 399,00	R\$ 12,58	R\$ 629,00	36,5659 %	R\$ 4,60
----	-------	---------	---------	---------	----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, cor preta, apresentação, largura 59 cm, altura 62 cm. Pacote com 100 unidades.

51	100,00	Unidades	SM	SM	R\$ 7,57	R\$ 757,00	R\$ 7,57	R\$ 757,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	----------	----	----	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Vassoura de piaçava para uso geral (banheiro) material cabo de madeira plastificado, cepa madeira, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, cabo rosqueado.

52	100,00	Unidades	SM	SM	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 21,09	R\$ 2.109,00	5,1683 %	R\$ 1,09
----	--------	----------	----	----	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Vassourão, com cerdas em nylon reforçado, tipo gari, base de plástico medindo 40z cm, cabo de madeira estendido revestida de propileno de alta densidade, rosca empolietileno.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	17,2404 %	R\$ 5.678,10
R\$ 27.256,62	R\$ 32.934,72		

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.000,00	Unidades	MEYORS	MEYORS	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00	R\$ 5,63	R\$ 5.630,00	4,0852 %	R\$ 0,23

Descrição: Álcool etílico hidratado. Embalagem plástica de 1 litro, com concentração de 70% inpm.

16	12,00	Unidades	LUIZ GONZAGA	LUIZ GONZAGA	R\$ 9,90	R\$ 118,80	R\$ 10,80	R\$ 129,60	8,3333 %	R\$ 0,90
----	-------	----------	--------------	--------------	----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: Espanador: do tipo de pena, cabo de madeira, comprimento do cabo 40 cm, característica adicionais torneados e reforçado.

31	400,00	Unidades	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	R\$ 3,74	R\$ 1.496,00	27,8074 %	R\$ 1,04
----	--------	----------	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Pano de chão branco algodão 100% alvejado; medindo (70x50)cm com duas faces e acabamento.

32	310,00	Unidades	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,80	R\$ 868,00	R\$ 3,33	R\$ 1.032,30	15,9159 %	R\$ 0,53
----	--------	----------	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Pág	721
-----	-----

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pano, para limpeza de copa, aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%.										
34	50,00	Pacotes	VELUD	VELUD	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 6,49	R\$ 324,50	21,4175 %	R\$ 1,39

Descrição: Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca, características adicionais: extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos

35	500,00	Pacotes	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00	44,5255 %	R\$ 3,05
----	--------	---------	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22x20 cm cada uma.

37	10,00	Unidades	CONNA	CONNA	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 5,15	R\$ 51,50	22,3300 %	R\$ 1,15
----	-------	----------	-------	-------	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: Pincel sanitário; escova para limpeza sanitária; base arredondada de polipropileno; sem estojo; com cerdas em nylon sintético; cabo de polipropileno, medindo mínimo 28 cm;

47	100,00	Pacotes	QUALITY	QUALITY	R\$ 5,65	R\$ 565,00	R\$ 9,43	R\$ 943,00	40,0848 %	R\$ 3,78
----	--------	---------	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: Saco para lixo comum 15 litros, reforçado pacote com 100 und.

49	100,00	Unidades	CONNA	CONNA	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 10,59	R\$ 1.059,00	26,3456 %	R\$ 2,79
----	--------	----------	-------	-------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Vassoura de nylon vassoura – com cerdas de nylon; com base de 60 (sessenta) centímetros; com cabo de madeira.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 11.006,80	Subtotal Orçado:	R\$ 14.090,90	21,8871 %	R\$ 3.084,10
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	10,00	Unidades	TRAMONTINA	BANDEJA METAL INOX	R\$ 34,10	R\$ 341,00	R\$ 67,03	R\$ 670,30	49,1272 %	R\$ 32,93

Descrição: Bandeja metálica, material aço inoxidável, formato retangular, comprimento 48, largura 32

24	50,00	Unidades	SANREMO	LIXERA PP 50L	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 74,55	R\$ 3.727,50	20,8584 %	R\$ 15,55
----	-------	----------	---------	---------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Lixeira, material polipropileno, capacidade 50, características adicionais com pedal, retangular, material resistente atóxico, aplicação coleta de lixo.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 3.291,00	Subtotal Orçado:	R\$ 4.397,80	25,1671 %	R\$ 1.106,80
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	--------------



Fornecedor : BL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.420.204/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	200,00	Unidades	BASTON	BASTON	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Inseticida líquido de uso doméstico, em spray, inodoro, não tóxico, abase de água, sem cfc, tubo com 300ml aprox.

41	70,00	Pacotes	CISNE	CISNE	R\$ 8,18	R\$ 572,60	R\$ 9,04	R\$ 632,80	9,5132 %	R\$ 0,86
----	-------	---------	-------	-------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Sabão em barra, glicerinado, desengordurante, 200 gramas cada unidade. Embalado em pacote com 5 unidades cada. C.

48	86,00	Unidades	ENXUGABEM	ENXUGABEM	R\$ 12,00	R\$ 1.032,00	R\$ 12,88	R\$ 1.107,68	6,8322 %	R\$ 0,88
----	-------	----------	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Toalha rosto, material: 100% algodão, comprimento: 0,80 m, largura: 50 m. CORES VARIADAS

50	100,00	Unidades	PRECIOSA	PRECIOSA	R\$ 8,28	R\$ 828,00	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00	27,8745 %	R\$ 3,20
----	--------	----------	----------	----------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Vassoura de pêlo, material cerdas pêlo sintético, material cabo madeira, comprimento cepa 40 cm, características adicionais com cabo, aplicação limpeza em geral.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.102,60	Subtotal Orçado:	R\$ 4.558,48	10,0007 %	R\$ 455,88
-----------------------------	---------------------	-------------------------	---------------------	------------------	-------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.657,02	R\$ 55.981,90	18,4432 %	10.324,88

Pacatuba - Sergipe, 15 de Dezembro de 2023

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
PREGOEIRA